
248520-2016 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 248520-2016 - Rezultat
Italia-Roma: Autopompe
OJ S 137/2016 19/07/2016
Anunț de atribuire a contractului
Bunuri

Directiva 2004/18/CE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: Ministero dell'Interno — Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso 
Pubblico e della Difesa Civile — Direzione Centrale per le Risorse Logistiche e Strumentali — 
Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature

: Via Palermo 101Adresă
: RomaLocalitate
: 00184Cod poștal

: ItaliaȚară
 E-mail: ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it
: +39 0646529195Telefon

: +39 0646539962Fax
Adresă (adrese) internet:
Adresa generală a autorității contractante: www.vigilfuoco.it

Tipul autorității contractante
Minister sau orice altă autoritate națională sau federală, inclusiv subdiviziunile regionale sau 
locale ale acestora

Activitate principală
Servicii publice generale
Altele: acquisto e gestione autoveicoli e materiali per il C.N.VV.F.

Atribuirea contractului în numele altor autorități contractante
Autoritatea contractantă acționează în numele altor autorități contractante: nu

Secțiunea II: Obiectul contractului

Descriere

Titlu
CIG 668138447F — n. 1 veicolo «classe 1» — veicolo partenza, allestito su autotelaio Isuzu 
NLR85-L35F-Euro 6- cabina singola — passo 2 750 mm e n. 1 veicolo «classe 2», allestito su 
autotelaio Isuzu P75-CREW.

Tipul contractului şi locul de executare sau de livrare
Produse
Cumpărare
Locul principal de executare: Italia.
Cod NUTS

Informații privind acordul-cadru sau sistemul de achiziție dinamic (SAD)

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/248520-2016
mailto:ril.macchinarimateriali@cert.vigilfuoco.it?subject=TED
http://www.vigilfuoco.it


248520-2016 Page 2/3

V.3.

V.2.

V.1.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

Descrierea succintă a contractului sau a achiziției/achizițiilor
CIG 668138447F — n. 1 veicolo «classe 1» — veicolo partenza, allestito su autotelaio Isuzu 
NLR85-L35F-Euro 6- cabina singola — passo 2 750 mm e n. 1 veicolo «classe 2», allestito su 
autotelaio Isuzu P75-CREW.

Cod(uri) CPV
34144212 Autopompe

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Valoarea totală a contractului/lotului

Valoarea totală a contractului/lotului
Valoare: 513 994 EUR
fără TVA

Secțiunea IV: Procedură

Tipul procedurii

Tipul procedurii
Atribuirea unui contract fără publicarea prealabilă a unei invitaţii la procedura concurenţială 
de ofertare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene în cazurile enumerate mai jos
Justificarea atribuirii contractului fără publicarea prealabilă a unei invitaţii la o procedură 
concurenţială de ofertare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene:
Directiva 2004/18/CE

1) Justificarea alegerii procedurii de negociere fără publicarea prealabilă a unui anunț de 
participare în JOUE în conformitate cu articolul 31 din Directiva 2004/18/CE

Produsele în cauză sunt fabricate exclusiv în scopuri de cercetare, experimentare, studiu 
sau dezvoltare în condițiile prevăzute de directivă.

Criterii de atribuire

Criterii de atribuire

Informații despre licitația electronică

Informații administrative

Numărul de referință atribuit dosarului de autoritatea contractantă

Publicare anterioară privind această procedură
nu

Secțiunea V: Atribuirea contractului

Data încheierii contractului
21.6.2016

Informaţii privind ofertele
Numărul de oferte primite: 1

Numele şi adresa contractantului



248520-2016 Page 3/3

VI.4.

VI.3.3.

VI.3.2.

VI.3.1.

VI.3.

VI.2.

VI.1.

V.5.

V.4.

Denumire oficială: Piemme & Matacena Srl
: Via G. Porzio, Is. A/7 — n. 4Adresă

: NapoliLocalitate
: 80143Cod poștal

: ItaliaȚară

Informaţii privind valoarea contractului/lotului
Valoarea totală estimată iniţială a contractului/lotului:
Valoare: 513 994 EUR
fără TVA
Valoarea totală a achiziţiei:
Valoare: 513 994 EUR
fără TVA

Informații privind subcontractarea
Este probabil să se recurgă la subcontractarea contractului: nu

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare
Procedura di aggiudicazione prescelta:
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 57, 
comma 3, lett. a) del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. (a titolo sperimentale e di studio).
L'indagine di mercato è stata avviata in data 15.7.2015. Determina a contrarre del 27.4.2016.
Motivazioni del ricorso alla procedura:
Acquisto a titolo sperimentale e di studio di veicoli di nuova concezione per il soccorso tecnico 
in aree urbane di difficile accessibilità (centri storici) per le esigenze del C.N.VV.F.
Impresa ausiliaria (avvalimento)
BM Carrozzerie Srl — Via del Palazzo — 25010 Brescia.

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor

Procedura de contestare

Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare

Data expedierii prezentului anunț
14.7.2016


